[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 25.09.2018 года                                                                                              № 960
г.Абинск
Об итогах зонального (заочного) этапа Российского соревнования        юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР»
в 2018-2019 учебном году
В соответствии с приказом управления образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район от       11 сентября 2018 года № 888 «Об организации и проведении зонального (заочного) этапа Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2018-2019 учебном году», на основании протоколов проверки работ от 17 сентября 2018 года № 1-3 управление образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а е т:

1. Утвердить результаты зонального (заочного) этапа Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2018-2019 учебном году, согласно протоколам, (приложение).

2. Куратору Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани (Нимирич) направить проекты победителей и призёров зонального (заочного) этапа для участия во втором региональном (заочном) этапе Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2018-2019 учебном году, в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития одарённости» по адресу:           г. Краснодар, ул. Красная, 76, кабинет 9.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
и молодёжной политики

администрации муниципального

образования Абинский район
от 25.09.2018 года № 960
ИТОГИ

участия образовательных организаций Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани в зональном (заочном) этапе Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР»
в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Ф.И.О. автора работы
	Класс
	Образовательная организация
	Муниципальное образование
	Тема работы
	Ф.И.О. научного руководителя
	Место работы и должность

научного руководителя
	Секция
	Баллы
	Место

	Пасько Владимир Ильич
	7
	МБОУ СОШ № 1
	Абинский район
	Разработка тактики ведения боя роботом в соревновательной дисциплине «Робосумо»
	Луизи Никита Александрович
	Руководитель клуба «Роботрек»
	ИТ
	115
	Победитель

	Лысенко Александр Константинович
	6
	МБОУ СОШ № 1
	Абинский район
	Влияние табачного дыма на живой организм
	Ксендзук Татьяна Юрьевна
	МБОУ СОШ № 1, учитель химии
	БН
	96
	Призёр

	Руденко Анастасия Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ № 12
	Абинский район
	Изучение жизнедеятель-ности пресноводных моллюсков вида Перловица обыкновенная
	Хазова Александра Владимировна
	МБОУ СОШ № 12, учитель географии и биологии
	БН
	98
	Призёр

	Сергиенко Варвара

Александровна
	4
	МБУ ДО ДЭБЦ, МБОУ СОШ № 41
	Крымский район
	Изучение влияния качества воды на живые организмы
	Демьянчук Анна Юрьевна
	МБУ ДО ДЭБЦ,
педагог-организатор
	БН
	92
	Призёр

	Ланец Вероника Ивановна
	8
	МБОУ СОШ № 1
	Крымский район
	Эфирные масла - лекарства, созданные самой природой
	Ткаченко Ирина Евгеньевна
	МБОУ

СОШ № 1, учитель биологии
	БН
	95
	Призёр

	Мерц Максим

Евгеньевич
	4
	МАОУ СОШ № 17
	Славянский район
	Беспроводная передача энергии, проект ученического стола
	Хан Наталья Владимировна
	МАОУ

СОШ № 17, учитель химии
	ЕФ
	112
	Победитель

	Фидря Андрей Юрьевич
	5
	МБОУ СОШ № 25
	Славянский район
	Удивительный мир фонтанов
	Чуть Светлана Юрьевна
	МБОУ

СОШ № 25,

учитель начальных классов
	ЕФ
	91
	Призёр

	Солодкий Егор Максимович
	2
	МБОУ СОШ № 51
	Славянский район
	Программа для расчета стартовой позиции шахмат Фишера на JavaScript
	Солодкий Максим Борисович,

Шапарь Нина Григорьевна
	МБОУ

СОШ № 51, учитель информатики,

ДЮСШ «Белая ладья», тренер по шахматам
	ИТ
	95
	Призёр

	Неделько Маргарита Сергеевна
	8
	МБОУ лицей № 1
	Славянский район
	Автоматическая установка для компактного автономного беспочвенного выращивания огородных растений
	Неделько Сергей Александрович
	МАУ ЦДО, педагог дополнитель-ного образования
	ИТ
	114
	Победитель

	1
	Бутко Руслан Алексеевич
	4
	МАОУ СОШ № 10
	Красноармейский район
	Фруктовая и овощная батарейка
	Пономаренко Людмила Викторовна
	МАОУ

СОШ № 10, учитель начальных классов
	ЕФ
	116
	Победитель

	2
	Зубов Михаил Александрович
	5
	МАОУ лицей
	Северский район
	Раз дощечка, два дощечка – будет лесенка или обрезки в дело
	Радченко Галина Ивановна
	МАОУ лицей пгт Афипского
	ИТ
	90
	Призёр

	3
	Дашкевич Алина Александровна
	2
	МБОУСОШ № 27
	Северский район
	Тайна горы Собер - Баш
	Кириченко Нина Владимировна
	МБОУ

СОШ № 27, учитель начальных классов
	БН
	98
	Призёр

	Багтюг Денис Витальевич
	5
	МБУ ДО «СЮН»
	Темрюкский район
	Наблюдение за состоянием древесно-декоративных пород Старотитаровского парка
	Долженко Оксана Ромальдасовна
	МБУ ДО СЮН,

педагог дополнитель-ного образования
	БН
	105
	Победитель

	Гайворонская Татьяна Денисовна
	8
	МАОУ СОШ № 13
	Темрюкский район
	Технология выращивания чайного гриба
	Толочко Светлана Вячеславовна
	МАОУ

СОШ № 13,

учитель биологии и химии
	БН
	94
	Призёр

Начальник управления                                                                                                                                                         С.Н.Филипская